公司本次交易非公开发行新增股份 5,254,901,960 股,其中延边新合作连锁超市有

限公司（以下简称“延边新合作”）认购股份 39,350,778 股。延边新合作在本次交易

中分别作出了关于股份锁定期的承诺、盈利补偿承诺以及海南供销大集控股有限公司

下属 13 家房地产公司的房地产业务合规开展的承诺（以下简称“房地产业务合规承

诺”）。上述股份于 2016 年 9 月 27 日在深圳证券交易所上市，详见公司 2016 年 9 月

2

26日在《证券时报》《中国证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

刊登的《发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》《重组相关

方关于重大资产重组相关承诺事项的公告》等相关公告。

2020 年 5 月 20 日，成都铁路运输中级人民法院依照质权人中铁信托有限责任公

司（以下简称“中铁信托”）的申请，将延边新合作持有的供销大集 39,350,778 股冻

结，冻结原因为延边新合作为海航商控借款提供质押担保，海航商控未按规定时间偿

还本金及利息所致。2023 年 3 月成都铁路运输中级人民法院司法公开拍卖延边新合

作持有的供销大集 39,350,778 股限售流通股，拍卖结果为流拍，中铁信托同意以物抵

债，上述股份于 2023 年 5 月 18 日被司法划转至中铁信托，同时解除了该股份的冻

结、质押，上述司法划转情况详见公司 2023 年 5 月 23 日《关于公司股东延边新合作

连锁超市有限公司所持股份被司法划转的公告》。

截至目前，上述股份限售期已于 2021 年 9 月 26 日届满，盈利补偿承诺已履行完

毕，房地产业务合规承诺持续履行中，未发生承诺人应承担赔偿责任的情形。近日，

中铁信托委托公司董事会向深圳证券交易所申请办理其所持全部股份解除限售。

二、本次限售股份上市流通安排

1.本次限售股份上市流通日期为：2024 年 12 月 4 日。

2.本次可上市流通股份的总数为 39,350,778 股，占公司股份总数的 0.2179%。

3.本次限售股份可上市流通情况如下：

限售股份持有人名称
持有限售股份
数（股）

本次可上市流
通股数（股）

本次可上市流
通股数占限售
股份总数的比

例

本次可上市流
通股数占无限
售股份总数的

比例

本次可上市
流通股数占
公司总股本
的比例

冻结的股份数量
（股）

延边新合作连锁超市有
限公司

39,350,778 39,350,778 1.0299% 0.2764% 0.2179% 无质押、冻结

三、本次解除限售前后公司股本结构

股份类型
本次限售股份解除限售前

本次变动数
本次限售股份解除限售后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件的流通
股

3,820,923,737 21.16% -39,350,778 3,781,572,959 20.94%

二、无限售条件的流通
股

14,237,139,617 78.84% 39,350,778 14,276,490,395 79.06%

三、股份总数 18,058,063,354 100.00% 0 18,058,063,354 100.00%

四、本次申请解除限售股东所作出的相关承诺履行及其他情况说明

㈠相关承诺

http://www.cninfo.com.cn/

3

延边新合作连锁超市有限公司就本次重大资产重组所作的承诺如下：

1.关于股份锁定期的承诺

因本次重大资产重组所获上市公司股份自新增股份上市之日起六十个月不转让，

本次重大资产重组后 6 个月内，如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行

价，或者本次重大资产重组完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，则以上股份锁定

期自动延长 6 个月。

2.关于盈利补偿的承诺

本次重大资产重组中，公司分别与海航商控及其一致行动人、新合作集团及其一

致行动人（以下合称“盈利补偿方”）签订了《发行股份购买资产的盈利预测补偿协议》

《发行股份购买资产的盈利预测补偿协议之补充协议》《发行股份购买资产的盈利预

测补偿协议之补充协议（二）》（以下合称“《盈利补偿协议》及其补充协议”）。《盈利

补偿协议》及其补充协议涉及的业绩承诺主要如下：2016 年至 2020 年（以下简称"盈

利补偿期间"）经审计重组标的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润分

别为 18,725.58 万元、143,005.80 万元、229,833.32 万元、229,833.32 万元、229,833.32

万元，合计为 851,231.34 万元，根据《盈利补偿协议》及其补充协议约定，就不足部